
Nový Bor, 10. září 2015
Vážení,

dovolte nám, abychom Vás informovali o konání XII. ročníku Mezinárodního sklářského 
sympozia IGS 2015, které se uskuteční ve dnech 1. - 4. 10. 2015 v Novém Boru a současně 
Vás pozvali jako čestné hosty k účasti na této mezinárodní akci, která má obrovský význam 
nejen pro zdejší sklářský region, ale také zviditelní české sklo a české sklářské řemeslo ve 
světovém kontextu.

První sympozium se v Novém Boru uskutečnilo již v roce 1982 a jeho tradici založila 
společnost Crystalex, která tehdy poprvé pozvala do svých sklářských provozů výtvarníky a 
designéry z celého světa, aby za asistence novoborských sklářů zrealizovali své výtvarné 
myšlenky. International Glass Symposium se pak konalo nepřetržitě v tříletých intervalech a 
v průběhu uplynulých třiatřiceti let se na těchto sympoziích vystřídalo více než šest set 
umělců. Na letošním ročníku sympozia přijalo účast na 70 sklářských výtvarníků z 23 zemí 
světa. Hlavním pořadatelem sympozia je město Nový Bor a jako spolupořadatelé či 
partneři na něm participují sklářské firmy a ateliery novoborského regionu.

Dovolte nám, abychom Vás pozvali jako čestné hosty na slavnostní zahájení IGS 2015, které 
se uskuteční v Městském divadle v Novém Boru, ve čtvrtek 1. října 2015 v 19 hodin a na 
vernisáž výstavy prací vzniklých v rámci IGS 2015 (neděle 4. října 2015 v 11 hodin, Sklářské 
muzeum Nový Bor).

V případě Vašeho zájmu o účast na výše uvedených akcích sdělte prosím co nejdříve tuto 
skutečnost akreditačnímu středisku IGS: 
Sklářské muzeum Nový Bor , muzeum@novy-bor.cz , tel: + 420 487 726 196

Pro vstup na jednotlivé akce je nutné se osobně akreditovat jako hosté v akreditačním a 
informačním středisku IGS:
Sklářské muzeum Nový Bor, nám. Míru 105, muzeum@novy-bor.cz, +420 487 726 196
Čtvrtek 1. 10. 10:00 – 22:00 hod.
Pátek, sobota 2. – 3. 10. 09:00 – 19:00 hod.

Vedle oficiálního programu je připravena řada doprovodných kulturních akcí a výstav pro 
širokou veřejnost. Více informací o sympoziu najdete na www.igsymposium.cz.

S úctou

Mgr. Jaromír Dvořák 
starosta města a ředitel IGS 2015


